

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۱ فبروری ۲۰۲۳

آیا واقعاً تیره تر از سیاهی رنگی نیست!؟

(۲)

دوشنبه- ۰۱ حوت ۱۴۰۱- کابل: با تشکر از تمام دوستان، آشنایان و خوانندگان عزیز که در زمینه اظهار نظر نموده و خواسته اند تا نظریات شان را با "م. هـ" شریک سازم، اکنون می پردازم به پاسخ این پرسش از جانب خودم. امیدوارم دوستانی که پاسخ های من را شبیه پاسخ خودشان می بینند به جای آن که من را "نقال" تصور نمایند، این تشابه را نمودی از همدلی و همنظری چند هموطن در یک مسأله خاص دانسته، آن را به مثابه سرمایه ای برای پیشبرد کار های آینده به شمار بیاورند:

در آمد بحث:

۱- "م. هـ" عزیز، نخست از همه بابت اعتمادی که به من نمودی و روز گذشته، من را تنها فرد "قابل اعتماد" برای طرح مشکلات دانستی، یک جهان ممنون. امیدوارم در عمل ثابت نمایم که شایسته این اعتمادت می باشم.

۲- و اما به ارتباط این که کشور را بدون مشوره و حتا اطلاع صرف به اساس فشارهای موجود در جامعه، وعده و همکاری آن دوست مقیم امریکا و چشم و همچشمی های درون خانوادگی ترک نموده به پاکستان پناه برده ای، همان روابط ۳۵ ساله بین ما و صمیمیت و برادری که از همان روزهای شروع سال تحصیلی در لیسه نادریه در کنار هم آغاز نمودیم، به من حکم می نماید تا تصمیمت را مورد انتقاد قرار دهم.

دیگران اگر ندانند تو که خوب می دانستی که من خلاف خودت که به "فاطر سرکاری" کاری نداشتی، همیشه موی دماغ حاکمیت ها بوده ام و بر مبنای همین موی دماغ بودن، خم و پیچ سیاست های فریبکارانه آنها من را غافلگیر ساخته نتوانسته و امیدوارم در آینده نیز نتواند. اگر همان زمان این مسأله را با من در میان می گذاشتی، حتماً برایت می گفتم که سیاست فرار طلبی و تشویق فرار طلبی، سیاستی است بسیار آگاهانه و زیرکانه از جانب امپریالیسم امریکا و شرکاء جهت خریدن زمان استقرار حاکمیت طالب و کمک به طالب.

دوست عزیز، امیدوارم از انتقاد آزرده نشوی، این نکته را بدان علت مشخص ساختم که تو تنها کسی نیستی که فریب این دروغ بزرگ را خورده و امروز دستش از همه جای کوتاه شده است. در همین دور و بر خود ما و آشنایانی که با هم در تماس هستیم، هستند به ده ها فامیل که بعد از آن فریب بزرگ و بیش از ۱۰ ماه الی یک سال اقامت در ایران و یا پاکستان، اکنون مجدداً به کشور برگشته، عمل ناسنجیده آه در بساط شان باقی نگذاشته است.

۳- دوست عزیز، در صحبت ها از بازگشت بسیار ناامیدانه ات به کشور و این که کجا خواهی رفت و درب چه کسی را خواهی کوبید، یاد نمودی، که سخت باعث تأثرم گردید. تأثر تنها از این بابت نبود که بالای تو روز بد آمده است، تأثر بیشتر بدان علت بود که تو در ارزیابی هایت بعد از ۳۵ سال تا هنوز "عمر" و خانواده اش را نشناخته ای و فکر می کنی با آمدن تنها خواهی ماند.

دوست عزیز، امکانات رهائشی ما را خودت بهتر می دانی، علی رغم این که سه نسل در یک خانه شبیه آپارتمان زندگانی می نمایم درب منزل ما تا بی نهایت و نامحدود بر روی خودت و فامیلت باز است، همان طوری که در جریان مکتب مشترکاً پاسخ توله سگهای خلق و پرچم و مدیر وطنفروش پرچمی "غفورخان" را می دادیم و از اتکه و پتکه اش هراسی نداشتیم، مطمئن باش، اکنون هم اگر تصمیم به بازگشت گرفتی، با آغوس باز تمام خانواده در خدمت خواهیم بود. این جملات تنها بیان نظر خودم نیست بلکه نظر مشترک هر سه نسل ساکن در چهار دیواری خانه ما می باشد. مادرم و همسر از وقتی با مسأله آشنا شده اند از همین اکنون آمادگی گرفته اند که اتاق باقیمانده از برادرم و فامیلش را برای شما آماده بسازند. قدمتان روی چشم! ما در فرهنگ خود داریم "مال خوب و روز بد"، من شخصاً بدین اعتقادم که "یار خوب و روز بد" درست تر است.

و اما به ارتباط این که چه باید بکنی!

دوست عزیز، خودت می دانی که متأسفانه و شاید هم خوشبختانه من تجربه زندگانی در کشور های خارج، من جمله پاکستان و ایران دو همسایه در به دیوار ما را ندارم تا به صورت دقیق و متناسب با شناختی که از جامعه و حاکمیت ها در آنجا می توانم داشته باشم، برایتان پاسخ بگویم. به همین مناسبت ضمن آن که توجهت را به پاسخ سایر دوستانی که برایت ایمیل کردم جلب می نمایم و آرزومندم تا قبل از اتخاذ هر تصمیمی باز هم با من در تماس شوی، نظراتم را در یک چوکات کلی برایت مطرح می نمایم، امیدوارم بتواند در اتخاذ تصمیم برایت مفید واقع شوند. به نظر من به این قظیه می شود از دو منظر و دو دیدگاه برخورد نمود، یکی دیدگاه شخصی و خانوادگی و دیگری دیدگاه مبارزاتی.

به ارتباط دیدگاه شخصی، پیشنهاد می نمایم:

*- این واقعیت را همه تان بپذیرد که به همان سان که برای اعمار یک عمارت حتماً اگر یک منزله هم باشد، کندن زمین و تهداب لازم است یعنی برای بلند رفتن می باید نخست پائین رفت، برای نجات از مصائبی که در وطن همه روزه وجود دارد، تحمل درد و رنج به مثابه تهداب عمارت آینده نیز لازمی و ضروری می باشد، لذا در گام نخست بکوش تا فضای دلزدگی و ناامیدی در خانواده تان راه نیابد و مدت انتظار تان را به مثابه زمان تدارک جهت ساختن آینده بهتر شمار نموده، در حد توان حد اقل با فراگرفتن زبان انگلیسی و تقویت آن، استفاده مثبت از شرایط پیش آمده نمایند؛

* - با دوست خانوادگی که بر مبنای مشورت وی رنج سفر را پذیرفته اید، در تماس شوید و با تشریح اوضاعی که به سر می برید به وی تفهیم نمایند که پناهجویی در پاکستان بی قانون، غیر از زندگی در امریکای جهانخوار است و از وی بخواهید که دنبال کارهایتان را از همان امریکا تعقیب نماید و در صورتی که برایش ممکن باشد، درب ادارات مربوطه، نهاد های خیریه اعم از کلیسایی و غیر کلیسایی و افرادی که مشهور به کمک به پناهجویان اند و حتی مخالفان حاکمیت فعلی کاخ سفید را بدون دق الباب نگذارد؛

* - خودتان بکوشید در صورتی که تفاوت در اقامت بین اسلام آباد و سایر شهر های پاکستان چه از لحاظ برخورد های مقامات پولیس و چه از لحاظ سطح زندگی و مصارف یومیه وجود داشته باشد، به خصوص هرگاه امکان کدام اشتغال

برای شخص خودت در آن مناطق پیدا شود، اسلام آباد را که قرار شنیدگی شهر دیپلومات نشین پاکستان است و سطح زندگی در تمام زمینه ها در آنجا بلند است، ترک و به کدام منطقه مناسب نقل مکان کن.

تا جایی که شنیده ام آلودگی و طمع سیری ناپذیری که در طبقات بالای پاکستان به خصوص آنهایی که در اسلام آباد زندگی می نمایند در مقایسه با توده های میلیونی آن کشور هیچ قابل مقایسه نیست در نتیجه برخورد و پیشامد باشندگان شهرک های فقیر نشین آن کشور در مقایسه با اسلام آبا به مراتب انسانی تر و قابل تحمل تر می باشد؛

*- این کار را به علتی انجام بده تا ترسی که اکنون بابت به آخر رسیدن دارائی هایت در ذهنت به وجود آورده و ظرفیت تحمل تمام خانواده تان را کاهش داده، اندکی بهبود یافته، بتوانید زمان انتظار طولانی تری را در ذهن تان مجسم نمائید.

ادامه دارد.

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!